
V Německu sílí protesty. Po farmářích začala
stávka strojvedoucích
- CZ24 News | 10. ledna 2024

NĚMECKO: Akci včera zahájili strojvedoucí nákladních vlaků společnosti Deutsche Bahn
(DB), ke kterým se v noci na středu přidají jejich kolegové z osobní dopravy.

V Německu pokračuje stávka na železnici. K protestu, který v úterý zahájili strojvedoucí nákladních
vlaků společnosti Deutsche Bahn (DB), se v noci na dnešek přidali také jejich kolegové z osobní
dopravy. Informovala o tom agentura DPA. Protest, kterým se odbory GDL snaží vymoci vyšší mzdy a
kratší pracovní dobu, má trvat do pátečního večera. S problémy musí počítat nejen cestující v
Německu, zrušeny mají být i některé spoje z Česka.

Společnost DB vydala mimořádný jízdní řád, který předpokládá zrušení zhruba 80 procent obvyklých
dálkových spojů. Významně ubude také regionálních spojů, byť rozsah omezení se bude v
jednotlivých regionech lišit, upozornil přepravce. S dílčími výpadky bude nutné počítat i poté, co by
stávka měla v pátek v 18:00 skončit.

DB se snažily stávku právní cestou zastavit, u zemského pracovního soudu ve Frankfurtu nad
Mohanem v úterý večer ale neuspěly. Kromě strojvedoucích v DB vstoupili do stávky také jejich
kolegové ze železniční společnosti Transdev.

Stávka na železnici se časově shoduje s celostátními protesty německých zemědělců, které by dnes
mohly vést k dalšímu narušení dopravy v Německu. Mimo jiné jsou ohlášeny demonstrace a blokády
dálničních nájezdů.

Nevyjede až 80 procent spojů
Dráhy se na poslední chvíli pokusily stávku odvrátit, pracovní soud ve Frankfurtu ale v pondělí
rozhodl, že odbory GDL mohou protest uspořádat. DB se proto odvolaly k zemskému soudu, který
o věci zatím jedná. Dráhy uvedly, že pokud dnes večer soud nakonec stávku zakáže, i tak budou
vlaky ve středu jezdit podle nouzového řádu.

Stávka v nákladní dopravě začala v 18:00. Od středečních 2:00 se protest rozšíří i na městské,
regionální a dálkové vlaky osobní dopravy. Při předchozích dvou stávkách v listopadu a prosinci
nevyjelo asi 80 procent spojů, situace bude nyní podobná.

České dráhy (ČD) uvedly, že vlaky EuroCity mezi Prahou a Berlínem budou končit v Drážďanech,
odkud se také budou vracet zpět do české metropole. Noční vlaky z Prahy do Curychu jízdu ukončí
již v Děčíně.

 

ZDROJ: DPA / ČTK

https://cz24.news/v-nemecku-sili-protesty-po-farmarich-zacala-stavka-strojvedoucich/
https://cz24.news/v-nemecku-sili-protesty-po-farmarich-zacala-stavka-strojvedoucich/

